
Diário Oficial Poder Executivo - Seção I – sábado, 07 de julho de 2018 – 
página 09. 
 
 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA Despacho do Delegado Geral de Polícia, de 4-7-2018  
Processo: DGP 3.891/2017 - DGPAD 6.627/2017 UGE: Divisão de transportes 

do DAP Pregão Eletrônico 1/2018 Objeto: Aquisição de viaturas para suprir a 

frota da Polícia Civil. Em face da ausência de interposição de recurso pelas 

empresas licitantes, na condição de Dirigente da Unidade Orçamentária – Polícia 

Civil do Estado de São Paulo, homologo o Pregão Eletrônico 1/2018, do tipo 

menor preço, levado a efeito pela Administração da Divisão de Transportes do 

DAP, destinado à aquisição de 50 viaturas para suprir a frota da Polícia Civil, 

ocasião em que o pregoeiro declarou como vencedora dos itens 1 e 2 objeto do 

certame a empresa FCA Fiat Chrysler Automóveis Brasil Ltda, inscrita no 

CNPJ/MF 56.215.999/0001-40. Nos termos do subitem 11.2, do item 11, do 

edital, convoco a empresa adjudicatária para, no prazo de 5 dias corridos, 

contados a partir do dia primeiro dia útil seguinte à data desta publicação no D.O, 

comparecer na sede da Divisão de Transportes do DAP para assinatura dos 

respectivos contratos, respeitando-se o prazo de validade de sua proposta, em 

conformidade com a exigência estabelecida no artigo 12, XVIII, da Resolução 

CEGP10, de 19-11-2002. 


